
8. August 2024

Herwart von der Decken-Schau
Hannoveraner Verbandsstutenschau

HANNOVERANER | MEISTERWERKE DER ZUCHT | MASTERPIECES OF BREEDING 

SUCCESS ALL OVER THE WORLD



37,5 °C

Copyright © 2022 Merck & Co., Inc., Rahway, NJ, USA and its affi  liates. 
All rights reserved. 

Die Wissenschaft  für gesündere Tiere
Intervet Deutschland GmbH – ein Unternehmen der MSD Tiergesundheit 
Intervet Deutschland GmbH • Feldstraße 1a • D-85716 Unterschleißheim 
www.msd-tiergesundheit.de

MEHR ALS EINE NUMMER

THERMOCHIP

Setzen Sie jetzt auf den Identifi kations-Chip mit 
Temperatur-Messfunktion

·  für besseres Monitoring der Pferdegesundheit

·  für Entlastung bei Pfl ege und Betreuung des Pferdebestandes

Ein Tierleben – ein Chip 

THERMOCHIP

276098525092008

DE-SPC-220900003

MSD-051-05-2022-Thermochip-Anzeige(Pferd)_148x210_220927_RZ.indd   1MSD-051-05-2022-Thermochip-Anzeige(Pferd)_148x210_220927_RZ.indd   1 28.09.22   13:4828.09.22   13:48



HERWART VON DER DECKEN-SCHAU

1

GRUSSWORT

zu unser diesjährigen Herwart von der Decken-Schau begrüßen wir Sie 
herzlich in Verden. Für uns Züchter ist es immer eine besondere 
Auszeichnung, die hoffnungsvollen Jungstuten auf der traditionell viel-
beachteten Bühne in Verden präsentieren zu dürfen. Rund 75 Stuten 
haben sich auf regionalen Schauen, Zuchtstutenprüfungen und 
Freispringwettbewerben qualifizieren können.

Erstmalig werden neben den drei- auch vierjährige Stuten vorgestellt, 
die im vergangenen Jahr nicht auf dieser Schau gestartet sind. So 
haben auch die etwas spätreiferen Stuten die Chance, ihre Qualitäten 
in Verden zu zeigen. Qualitäten für die Zucht und den Reitsport wer-
den gerade in unruhigen wirtschaftlichen Zeiten der kompromisslose 
Gradmesser für den dauerhaften Erfolg sein. Ein weiterer Höhepunkt 
ist auch in diesem Jahr die Vergabe des begehrten Friedrich Jahncke-
Preises für die beste hannoversche Stutenfamilie der zurückliegenden 
Schausaison.

Zurecht ist die Schau in den Verdener Championaten eingebettet, und 
zeigt die notwendige Verzahnung von Zucht und Sport.

Wir wünschen allen Teilnehmern sich bestens präsentierende Pferde, 
viel Erfolg, die gebührende Aufmerksamkeit und uns allen hochinter-
essante Tage voller motivierender Eindrücke und interessanter 
Gespräche zwischen uns Pferdefreunden.

Dr. Hinni Lührs-Behnke 
Präsident des Hannoveraner Verbandes 

Verden, im August 2024

Liebe Züchterinnen und Züchter, liebe Freunde  
und Gäste des Hannoveraner Verbandes,



2

ORGANISATION

HERWART VON DER DECKEN-SCHAU

Schauleitung: 	 Fiona Koch

Ablauf: 	 Ines Büdden, Bo Eitenmüller

Sprecher: 	 Hartmut Kettelhodt

Meldestelle: 	 Silke Rosebrock, Julia Fleischer

Schaubüro: 	 Betina Meyer

Ordner und  
Peitschenführer: 	 Jörg Storch

Freispringen: 	 Thomas Schönig und Team

Ehrenpreise:	 Kristina Kaiser, Antonia Heise, Stina Koch

Musik und  
Tontechnik:	 JPBackground

Presse: 	 Britta Züngel

Tierarzt: 	 Dr. Felicia Wehrenpfennig

Katalog: 	 Britta Züngel, Kirsten Tilgner

Fotos:	 Eitenmüller, Fellner, Küspert, Lafrentz, Züngel

FRIEDRICH JAHNCKE-PREIS
Mit dem Friedrich Jahncke-Preis wird die höchstbewer-
tete Stutenfamilie der zurückliegenden Schausaison aus-
gezeichnet. Diese Ehre wird der Familie der Hann.Pr.St. 
Fortuna W v. For Romance/Londonderry zuteil, die mit 
ihren Töchtern Hann.Pr.A. Vita W und Hann.Pr.A. Velgra 
v. Vaderland in Neuversen als Elite-Familie den Sieg da-
vontrug. Züchter sind Christa und Ludger Welling, Wiet-
marschen. Vor drei Jahren war Hann.Pr.St. Fortuna W an 
gleicher Stelle Siegerstute, nun hat es ihr Tochter Hann.
Pr.A. Velgra, die sich mittlerweile im Besitz von Mathieu 
Beckmann, Wettringen, befindet, gleichgetan.



3

RICHTER

Kai Ligges
Ascheberg

Eva Möller
Syke-Legenhausen

Richtereinteilung:

Springstuten: 	 Kai Ligges, Hergen Forkert, Ulrich Hahne 
Dressurstuten: 	 Eva Möller, Arend Garrn, Ulrich Hahne

Arend Garrn
Guderhandviertel, 
Präsidiumsmitglied 
Dressur

Ulrich Hahne
Verden,  
Zuchtleiter 
Hannoveraner Verband

Hergen Forkert
Bremen, 
Präsidiumsmitglied 
Springen



www.landgestuetcelle.de

SOMMERFEST
IM LANDGESTÜT
23. – 25. AUG 2024



 9:30 Uhr	 Freispringen  
	 der Springstuten  
	 Kopfnr. 1 bis 20

12:15 Uhr	 Musterung der Springstuten 
	 auf der Dreiecksbahn 
	 1. Ring: Kopfnr. 1 bis 8 
	 2. Ring: Kopfnr. 9 bis 16 
	 3. Ring: Kopfnr. 17 bis 20

13:45 Uhr	 Ehrung der Springstuten  

 

	 Preisverleihung 

	 Friedrich Jahncke-Preis

14:15 Uhr	 Musterung der Dressurstuten 
	 auf der Dreiecksbahn 

	 1. Ring: Kopfnr. 21 bis 30 

	 2. Ring: Kopfnr. 31 bis 40 

	 3. Ring: Kopfnr. 41 bis 50 

	 4. Ring: Kopfnr. 51 bis 60 

	 5. Ring: Kopfnr. 61 bis 69 

	 6. Ring: Kopfnr. 70 bis 75

ca. 18:30 Uhr	 Ehrung der Dressurstuten

  Livestream unter www.hannoveraner.com

HERWART VON DER DECKEN-SCHAU

5

ZEITEINTEILUNG SIEGERSTUTEN 2023

Hann.Pr.A. Donna Bella v. Don VHP Z/Cascadello 
Z. u. Ausst.: Stefan Aust, Armstorf
Siegerstute Springen

Hann.Pr.A Zambia v. Zinedream/ 
Ransom O‘War xx 
Z. u. Ausst.: Ina von Estorff, Rosche
Beste Halbblutstute

Hann.Pr.A. Ballerina v. Bon Courage/Destano 
Z.: Hof Schepergerdes, Meppen 
Ausst.: Christa Zumbeel-Dust, Bawinkel  
Siegerstute Dressur



FÜR EIN STARKES MITEINANDER
WEIL VERTRAUEN VERBINDET.

Unsere neuen, noch besseren Pferdeversicherungen vom 
Experten. Der beste Schutz für dich und dein Pferd – OP-, 
Kranken-, Kolik-, Herden- und Haftpflicht-Versicherung.

Alle Leistungen auf einen Blick
www.uelzener.de/pferd

FÜR EIN STARKES MITEINANDER

Wechsel
jetzt

zu unserem 

umfangreichsten 

Schutz.

K_VER-7286_Pf_Print.indd   4K_VER-7286_Pf_Print.indd   4 16.07.24   11:4616.07.24   11:46



EHRENPREISE
•	 Beerbaum Stables, Riesenbeck
•	 BZV Braunschweig 
•	 BZV Hannover
•	 BZV Osnabrück/Emsland
•	 BZV Stade
•	 Deckstation Kandziora, Spelle
•	 Eggersmann Futtermittelwerke, Extertal
•	 Fachtierarztpraxis für Pferde,  
	 Dr. Bednarczyk, Ribbesbüttel
•	 Gestüt Bonhomme, Werder
•	 Gut Schönweide, Grebin
•	 Gut Wettlkam, Otterfing
•	 Hannoveraner Shop, Verden
•	 Hengststation Holkenbrink, Münster
•	 Hengststation Meyer, Dorum
•	 Hengststation Rödl, Nittenau
•	 Hengststation Familie Schridde, Querenhorst
•	 Hengststation Tobias Schult, Hünxe
•	 Adolf Jelges, Sögel
•	 JP Background, Verden
•	 Klosterhof Medingen
•	 Landkreis Verden
•	 Niedersächsisches Landgestüt Celle
•	 Gerhard Putz, Kitzingen
•	 PZV Braunschweig
•	 PZV Südhannover
•	 Stadt Verden
•	 Joh‘s Stübben GmbH & Co.KG, Kempen
•	 Tierärztliche Klinik Dr. Steffen Gremmes, Jühnde

•	 Tierärztliche Klinik für Pferde am Sorpesee, 
	 Dr. Riedel-Kaufhold, Sundern-Stemel
•	 Tierärztliche Praxis Ottersberg
•	 Tierklinik Auf dem Lichtenberge, Steyerberg
•	 Praxis Dr. Felicia Wehrenpfennig, Verden

SPONSOREN
•	 MSD Tiergesundheit, Unterschleißheim 
•	 Uelzener Versicherungen

PLAKETTEN UND MEDAILLEN
•	� Bundesanstalt  

für Landwirtschaft und Ernährung, Bonn
•	� Niedersächsisches Ministerium  

für den ländlichen Raum, Ernährung und  
Verbraucherschutz, Hannover

•	� Landwirtschaftskammer Niedersachsen,  
Oldenburg/Hannover

•	 Deutsche Reiterliche Vereinigung e. V.,  
	 Warendorf

7

EHRENPREISE



8

HERWART VON DER DECKEN-SCHAU

Verdienter Lohn für die Klassensiegerinnen 
sind Gutscheine für Freisprünge von  
hochklassigen Hengsten. 

Bei der Auswahl der Hengste für die Freisprünge 

wurde der Fokus vor allem auf deren Sporteignung 
und Erfolge gesetzt. In Verbindung mit Hannovers 
wertvollen Mutterstämmen sind sie die Grundlage 
einer hochklassigen Weiterentwicklung.

Mit Chacco Lover und Lord Mexx stehen den Züchtern 
zwei im internationalen Springsport hocherfolgreiche 
Vererber zur Verfügung, die erst am Beginn ihrer züch-
terischen Karriere stehen. Der 16 Jahre alte Chacco-
Blue/Cento-Sohn Chacco Lover (Station: Beerbaum 
Stables, Riesenbeck) trägt den Sportnamen Diablo 
Blanco und war mit den Argentiniern José María und 
Matias Larocca bis 1,60 Meter erfolgreich. Der 2013 
geborene Holsteiner Lord Mexx v. Larimar/Coriano 
(Station: Hengststation Rödl, Nittenau) ist immer noch 
im Sport aktiv. Erst im April dieses Jahres nahm er mit 
seinem Reiter Angelos Touloupis am Weltcupfinale in 
Riad/KSA teil. Im vergangenen Jahr waren die beiden 
bei den Europameisterschaften in Mailand/ITA für Grie-
chenland an den Start gegangen. 

Chacco Lover Lord Mexx

Cadeau Noir Gut Wettlkam‘s D‘avie FRH

Beeindruckend präsentierten sich die Dressurhengs-
te, über deren Freisprünge sich die Besitzer der Ab-
teilungssiegerinnen freuen können: Cadeau Noir 
v. Christ/De Niro (Z.: Thomas Heuer, Bienenbüttel) ist, 
nachdem er mit Lena Waldmann und Simone Alex-
andra Pearce zahlreiche Siege auf Grand Prix-Niveau 
feierte, jetzt mit dem 20 Jahre alte Moritz Treffinger 
unterwegs. Die beiden wurden jüngst Mannschaftseu-
ropameister der U25-Reiter und holten sich im Grand 
Prix die Bronzemedaille. Über den Dressage Royal/
Ritual-Sohn Damsey FRH (Z.: Hengsthaltung Kothe, 
Steinfeld, Station: Jens Meyer, Dorum) braucht nichts 
mehr gesagt zu werden, er war 2017 mit Helen Lan-
gehanenberg Mannschafts-Europameister in Göteborg/
SWE und zwei Jahre später, ebenfalls in Göteborg/SWE, 



9

•	 Niedersächsisches Landgestüt Celle 
•	 Beerbaum Stables, Riesenbeck
•	 Deckstation Kandziora, Spelle
•	 Gestüt Bonhomme, Werder
•	 Gestüt Schafhof, Kronberg
•	 Gut Schönweide, Grebin
•	 Gut Wettlkam, Otterfing

•	 Hengststation Jens Meyer, Dorum
•	 Hengststation Holkenbrink, Münster
•	 Hengststation Ingo Pape, Hemmoor
•	 Hengststation Rödl, Nittenau
•	 Klosterhof Medingen
•	 Claus Schridde, Querenhorst
•	 Tobias Schult, Hünxe
•	 Christian Thelker, Venne

Folgende Hengststationen unterstützen die Herwart von der Decken-Schau mit Freisprüngen und 
Deckgeldgutscheinen:

Damsey FRH V-Plus

Franziskus FRH

Dritter im Weltcupfinale. Nach einer begeisternden 
Kür wurde er 2021 in Doha/QAT aus dem Sport ver-
abschiedet. Noch am Beginn seiner Karriere steht Gut 
Wettlkam‘s D‘avie FRH v. Don Juan de Hus/London-
derry (Z.: Dorothee Heitmüller, Nienburg, Station: Gut 
Wettlkam, Otterfing). Der Doppelweltmeister der jun-
gen Dressurpferde ist seit drei Jahren mit Lisa Müller 
im großen Viereck erfolgreich. Vor zwei Jahren haben 
Franziskus FRH v. Fidertanz/Alabaster (Z.: Elisabeth 

Albers, Löningen) und Ingrid Klimke Team-Bronze bei 
den Weltmeisterschaften in Herning/DEN gewonnen. 
Für die Olympischen Spiele waren sie das Reservepaar, 
mussten jedoch verletzungsbeding absagen. Susan 
Pape hat V-Plus v. Vivaldi/Fürst Romancier (Station: 
Ingo Pape, Hemmoor) ausgebildet und erlebte mit ih-
rem Auftritt beim CHIO Aachen vor vier Wochen einen 
ersten Karrierehöhepunkt.



Beerbaum Stables GmbH
EU-Besamungsstation

Prozessionsweg 51b
48477 Hörstel-Riesenbeck

Tel. +49 5454-9959220

Stationsleiterin: Almuth Blaschke
Mobil  +49 170 8664798

Samenbestellungen: Britta Berger 
Mobil +49 151 72880114

hengste@beerbaum-stables.com 
www.beerbaum-stables.com

Fo
to

s:
  G

ra
ss

ia
, L

af
re

nt
z,

 L
L,

-F
ot

o,
 R

au
,  W

eg
en

er
, J

ul
ia

ne
 F

el
ln

er

Chacco Lover
Chacco-Blue 

Cento

NEU



HERWART VON DER DECKEN-SCHAU

11

SPRINGSTUTEN
Präsentiert von den  
Uelzener Versicherungen

KAT.-NR. 1 BIS 8

Beerbaum Stables GmbH
EU-Besamungsstation

Prozessionsweg 51b
48477 Hörstel-Riesenbeck

Tel. +49 5454-9959220

Stationsleiterin: Almuth Blaschke
Mobil  +49 170 8664798

Samenbestellungen: Britta Berger 
Mobil +49 151 72880114

hengste@beerbaum-stables.com 
www.beerbaum-stables.com

Fo
to

s:
  G

ra
ss

ia
, L

af
re

nt
z,

 L
L,

-F
ot

o,
 R

au
,  W

eg
en

er
, J

ul
ia

ne
 F

el
ln

er

Chacco Lover
Chacco-Blue 

Cento

NEU

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 7,50 Galopp 8,00 Schritt 8,00 / Durchschnitt Rittigkeit 8,75 / Durchschnitt Springen 8,67 A*

Schwarzbraun

Z: Ann-Christin Grabow, Basdahl

B: Ann-Christin Grabow, Basdahl

1Hann.Pr.A. Baltonia G
17.04.2021

DE 431310747221  
1189113 Xenobia, v. Stemm, Fleeth (Kehdingen)  

Baloutaire PS 
DE 418184046611

Balou du Rouet

Chataire

Carenzo

St.Pr.St. Scarlett H

Baloubet du Rouet
Georgia

Galoubet A
Continue

v.
v.

Chacco-Blue
Nema

Chambertin
Voltaire

v.
v.

Calido 
Fraganzia H 

Cantus
Freedom

v.
v.

Sandro
Grandessa

Sacramento Song xx
Gardestern 

v.
v.

DE 431310383008

Freispringwettbewerb Manier 8,10 Freispringen / Vermögen 8,30 Freispringen / Intelligenz 8,10 A

Dunkelfuchs

Z: Michael Niethammer,  
Weil der Stadt

B: Michael Niethammer,  
Weil der Stadt

2Hann.Pr.A. Contessa
07.03.2021

DE 431310791421  
1194001 Alltagsdirndl, Müller, Haßendorf (Rotenburg) 

Conthargos 
DE 418180092504

Converter

Cajandra Z

Escudo

St.Pr.St. Geraldin

Contender
Fontirell

Calypso II
Silvio 

v.
v.

Carthago
Jalanda

Capitol I
Latus 

v.
v.

Espri
St.Pr.St. Athene

Eiger 
Arkansas

v.
v.

Ginsberg
Dylana

Graf Grannus
Dynamo

v.
v.

St.Pr.St.  
Estefania A
DE 431314206105

Carenzela A*



12

Braun   

Z: Dr. Stephan Hinrichs, Welle

B: Dr. Stephan Hinrichs, Welle

3 HannPr.A./Vet+ Claashof Summertime
30.03.2021

 
DE 431316776221  
  

Conthargos
DE 418180092504

Converter 

Cajandra Z

Lord Z

Witta

Contender
Fontirell

Calypso II
Silvio 

v.
v.

Carthago
Jalanda

Capitol 
Latus 

v.
v.

Lord
Thia

Ladykiller xx
Calando 

v.
v.

Weinberg
Piola

Weinhang
Pilot

v.
v.

Leika A***

DE 431319888106

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 6,50 Galopp 7,50 Schritt 7,00 / Durchschnitt Rittigkeit 8,00 / Durchschnitt Springen 9,33 A*

Braun   

Z: Rolf Eggerking, Brinkum

B: ZG Eggerking, Brinkum

4 Hann.Pr.A. Contha
26.04.2021

 
DE 431310753921  
1188903 Gaeta, Osmers, Mahndorf (Achim)

Conthargos
DE 418180092504

Converter 

Cajandra Z

Kannan

St.Pr.St. Granulita

Contender
Fontirell

Calypso II
Silvio 

v.
v.

Carthago
Jalanda

Capitol 
Latus 

v.
v.

Voltaire
Cemeta

Furioso II
Nimmerdor

v.
v.

Granulit
Elinda

Grannus
Landadel

v.
v.

Kanita A*

DE 431310774516

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 7,00 Galopp 7,50 Schritt 5,00 / Durchschnitt Rittigkeit 7,25 / Durchschnitt Springen 8,83 A*

Schimmel   

Z: Pferdezucht Lemmermann GbR, 
Wilstedt

B: Pferdezucht Lemmermann GbR, 
Wilstedt

5 Hann.Pr.A. Diva Copin
02.04.2021

 
DE 431314200621  
1188308 Willkür, v. Holdt, Bentwisch (Neuhaus)

Diacontinus
DE 431310649810

Diarado 

St.Pr.St. Carentina

Copin  
van de Broy

Rapunzel

Diamant De Semilly
Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Contendro 
Agentina

Contender
Argentinus

v.
v.

Darco
Queen

Lugano van La Roche
Brownboy

v.
v.

Ramiro‘s Son II
Pingpong

Ramiro
Pik König

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Cuvee Platinum A*
DE 431310586313

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 7,00 Galopp 8,00 Schritt 7,50 / Durchschnitt Rittigkeit 8,25 / Durchschnitt Springen 8,67 A*



13

A

Schimmel

Z: Jürgen Kastens, Dannenberg

B: Jürgen Kastens, Dannenberg

6Hann.Pr.A. Dalwhinnie
08.06.2021

DE 431311903021  
2191509 Sedalia, Wahnschaft, Oldemühle (Lüchow)  

Diacontinus 
DE 431310649810

Diarado

St.Pr.St. Carentina

Stolzenberg

Canberra

Diamant De Semilly
Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Contendro 
Agentina

Contender
Argentinus

v.
v.

Stakkato
St.Pr.St. Sancerre

Spartan
Sandro

v.
v.

Crazy Classic
Fidele

Calypso II
Foxhunter

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Sauvignon Blanc A*
DE 431311905714

Freispringwettbewerb Manier 8,50 Freispringen / Vermögen 8,50 Freispringen / Intelligenz 8,50 A

Braun

Z: Gestüt Sonnenberg GmbH, 
Braunschweig

B: Gestüt Sonnenberg GmbH, 
Braunschweig

7Hann.Pr.A. Dua Lipa
27.05.2021

DE 431310302821  
2191509 Sedalia, Wahnschaft, Oldemühle (Lüchow)  

Diamant  
de Plaisir
DE 431316969212

Diamant De Semilly

Lady Pleasure

Stolzenberg

Elisa

Le Tot de Semilly
Venise Des Cresles

Grand Veneur
Elf III

v.
v.

For Pleasure
St.Pr./El. Lady Heida

Furioso II
Landor S

v.
v.

Stakkato
St.Pr.St. Sancerre

Spartan
Sandro

v.
v.

Escudo
Windspiel

Espri
Wienerwald

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Stella A*
DE 431316004415

Dunkelbraun

Z: Dr. Michael Lühs, Wagenfeld

B: Dr. Michael Lühs, Wagenfeld

8Hann.Pr.A. Diabella
14.03.2021

DE 431317203921  
1190606 Königsheldin, Raake, Gr. Hutbergen (Verden) 

Diro 
DE 431316901017

Diamant De Semilly

St.Pr.St. Sissy

Contendro 

Christin

Le Tot de Semilly
Venise Des Cresles

Grand Veneur
Elf III

v.
v.

Sandro
Rebecca

Sacramento Song xx
Ramiro

v.
v.

Contender
Bravo

Calypso II
Reichsgraf

v.
v.

Compliment
St.Pr.St. Face of light

Calypso II
Falkland

v.
v.

St.Pr.St.  
Cool Lady A
DE 431319850806

A



Prospekt anfordern bei:

Familie Schridde
Hauptstraße 10–12, 38368 Querenhorst 
Telefon (0 53 58) 97 08 13 
Mobil (01 71) 7 54 58 64 
E-Mail: claus.schridde@t-online.de 

Die Hengste decken im Natursprung. 
Beide Hengste sind empfohlen im Programm 
Hannoveraner Springpferdezucht.

Die sichere 
Alternative 
2024
Über 60 Jahre Pferdezucht

Über 25 Jahre Hengsthaltung

Contendro II
v. Contender-Reichsgraf-Rasputin-Tin Rod xx

Acomet
v. Arpeggio-Pilot-Furioso II-Servus

AcometContendro II



15

HERWART VON DER DECKEN-SCHAU

SPRINGSTUTEN
Präsentiert von  
MSD Tiergesundheit

2. ABT.: KAT.-NR. 9 BIS 16

Prospekt anfordern bei:

Familie Schridde
Hauptstraße 10–12, 38368 Querenhorst 
Telefon (0 53 58) 97 08 13 
Mobil (01 71) 7 54 58 64 
E-Mail: claus.schridde@t-online.de 

Die Hengste decken im Natursprung. 
Beide Hengste sind empfohlen im Programm 
Hannoveraner Springpferdezucht.

Die sichere 
Alternative 
2024
Über 60 Jahre Pferdezucht

Über 25 Jahre Hengsthaltung

Contendro II
v. Contender-Reichsgraf-Rasputin-Tin Rod xx

Acomet
v. Arpeggio-Pilot-Furioso II-Servus

AcometContendro II

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 8,00 Galopp 8,50 Schritt 8,00 / Durchschnitt Rittigkeit 8,25 / Durchschnitt Springen 8,83  A*

Fuchs

Z: Andreas Habben, Cuxhaven

B: Andreas Habben, Cuxhaven

9Hann.Pr.A. Esther
29.04.2021

DE 431315407621  
1191115 Nadassina, Dröge, Flögeln (Lehe)  

Edward 
DE 431311406305

Embassy 

St.Pr.St. Fabienne

Zacharias

Malve

Escudo 
St.Pr.St. Sammy Jo

Espri
Silvio 

v.
v.

Fabriano
St.Pr.St. Schneekoenigin

Wendulan
Singular Joter 

v.
v.

Zeus
Praerie

Arlequin AA
Pik Bube 

v.
v.

Matcho AA
St.Pr.St. Wida

Pancho II x
Washington

v.
v.

Zicke
DE 431315419005

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 6,50 Galopp 7,50 Schritt 6,00 / Durchschnitt Rittigkeit 8,00 / Durchschnitt Springen 8,50 A*

Dunkelbraun

Z: Johannes zur Lage, Bersenbrück

B: Johannes zur Lage, Bersenbrück

10Hann.Pr.A. Exquise
19.03.2021

DE 431316756221  
1193102 Almka, Bammann, Jeersdorf (Rotenburg)  

Eldorado  
van de Zeshoek 
BEL002W00229941

Clinton

Bijou Orai

Verdi

St.Pr.St. Staccira

Corrado 
Urte I

Cor de la Bryere
Masetto

v.
v.

Toulon
Ramourai

Heartbreaker
Calypso III

v.
v.

Quidam de Revel
Clarissa

Jalisco B
Landgraf 

v.
v.

Stakkato
Romantika

Spartan
Ramiro

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Versace A*
DE 431310154712



16

Dunkelbraun   

Z: Tessa Pfeil, Geestland

B: Tessa Pfeil, Geestland

11 Hann.Pr.A. Empress P
30.03.2021

 
DE 431316409021  
1191322 Nagiaza, Nagel, Wetterdeich (Kehdingen)

Escape Z
BEL015Z55809912

Emerald van het 
Ruytershof 

Promesse

Quality

St.Pr.St. Zoe P

Diamant De Semilly
Carthina Z

Le Tot de Semilly
Carthago

v.
v.

Heartbreaker
Chablis

Nimmerdor
Carthago

v.
v.

Quinar
SP Cordelia

Quidam de Revel
Lantaan

v.
v.

Zacharias
St.Pr.St. Crissie

Zeus
Contender

v.
v.

St.Pr.St.  
Quivive P A***
DE 431310338707

A

Dunkelbraun   

Z: Kurt-Heinrich Böttcher, Warmsen

B: Kurt-Heinrich Böttcher, Warmsen

12 Hann.Pr.A. For Perlenband
17.03.2021

 
DE 431310251821  
1188906 Jolante, v. Borstel, Krautsand (Kehdingen)

Forlee
DE 441411212217

For Pleasure 

Chao Lee

Perigueux

Sympathica

Furioso II
Gigantin

Furioso xx
Grannus

v.
v.

Comme il faut NRW
L.St.-S Cobain Z

Cornet Obolensky 
Chacco-Blue

v.
v.

Perpignon
St.Pr.St. Sensation

Pilot
Stakkato

v.
v.

Sandro
Patella

Sacramento Song xx
Prinz Gaylord

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Perlenband A*
DE 431317300517

Braun   

Z: Johannes zur Lage, Bersenbrück

B: Johannes zur Lage, Bersenbrück

13 Hann.Pr.A. Grandcita
24.03.2021

 
DE 431317778721  
1193102 Almka, Bammann, Jeersdorf (Rotenburg)

Grandorado TN
NLD003201101482

Eldorado  
van de Zeshoek 

Charmieque

Contendro 

St.Pr.St. Staccira

Clinton
Bijou Orai

Corrado 
Toulon

v.
v.

Carolus II
Termieque

Capitol 
Baloubet du Rouet

v.
v.

Contender
Bravo

Calypso II
Reichsgraf

v.
v.

Stakkato
Romantika

Spartan
Ramiro

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Consita A*
DE 431310060013

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 6,50 Galopp 7,50 Schritt 6,50 / Durchschnitt Rittigkeit 7,25 / Durchschnitt Springen 9,00 A*

A



17

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 7,50 Galopp 8,00 Schritt 7,00 / Durchschnitt Rittigkeit 7,50 / Durchschnitt Springen 8,67 A*

Braun

Z: Peter Mahler, Neuhaus

B: Peter Mahler, Neuhaus

14Hann.Pr.A. Golden Hour M
17.03.2021

DE 431314603421  
1191509 Lamm, Leydecker, Theisbrügge (Kehdingen)  

Grey Top 
DE 431313315807

Graf Top

Silver Dream

Comte

St.Pr.St. Etienne

Graf Grannus
St.Pr.St. Capries

Grannus
Calypso II

v.
v.

Singular Joter 
Campanile

Silvestre
Calypso II

v.
v.

Contendro 
St.Pr.St. Granulita

Contender
Granulit

v.
v.

Escudo II
St.Pr.St. Weichsel

Espri
Wendekreis

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Coco M A*
DE 431314623412

Freispringen / Manier 9,20 Freispringen / Vermögen 9,10 Freispringen / Intelligenz 9,00 A*

Dunkelbraun

Z: Klaus Steffens, Stinstedt

B: Klaus Steffens, Stinstedt

15Hann.Pr.A. Keep Love
25.04.2021

DE 431314307121  
1189001 Aslaug, Johanns, Knakenburg (Lehe)  

Khedira 
DE 418180159215

Kannan

Callgirl Z

Contendro 

Espanja

Voltaire
Cemeta

Furioso II
Nimmerdor

v.
v.

Caretano
Dolce Vita St. Ghyvan Z

Caretino
Darco

v.
v.

Contender
Bravo

Calypso II
Reichsgraf

v.
v.

Escudo II
Gräfin S

Espri
Graf Sponeck

v.
v.

Cabbana S A
DE 431314307404

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 6,50 Galopp 8,00 Schritt 7,50 / Durchschnitt Rittigkeit 7,00 / Durchschnitt Springen 8,33 A

Braun

Z: Mareike Decker van Leeuwen, 
Hohenhameln

B: Mareike Decker van Leeuwen, 
Hohenhameln

16Hann.Pr.A. Via Fortuna
31.05.2021

DE 431319784421  
2192103 Klaseta, Fricke, Gr. Eicklingen (Celle)  

Voltaire 
DE 331310165679

Furioso II

Gogo Moeve

Cornet 
Obolensky

Lesly D

Furioso xx
Dame de Ranville

Precipitation xx
Talisman

v.
v.

Gotthard
Mosaik

Goldfisch II
More Magic xx

v.
v.

Clinton
Rabanna van Costersveld

Corrado 
Heartbreaker

v.
v.

Le Primeur
Adonca

Laptop
Azur

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Conny DvL A
DE 431316886415



HERWART VON DER DECKEN-SCHAU

SPRINGSTUTEN vierjährig

Präsentiert von  
MSD Tiergesundheit

3. ABT.: KAT.-NR. 17 BIS 20

Schimmel   

Z: Anneli Brunckhorst, Hollenstedt

B: Anneli Brunckhorst, Hollenstedt

17 Hann.Pr.A. Copacabana
12.03.2020

 
DE 431316554320  
1188702 Gudruda, Seegemann, Groden (Ritzebüttel)

Comme il faut NRW

DE 441411627205

Cornet Obolensky

Ratina Z

Calido 

Lucia

Clinton
Rabanna van Costersveld

Corrado 
Heartbreaker

v.
v.

Ramiro
Argentina Z

Raimond
Alme

v.
v.

Cantus
Baroness

Caletto 
Coriander

v.
v.

Le Primeur
St.Pr.St. Cremona L

Laptop
Calypso II

v.
v.

St.Pr./L.St-S 
Chipola A**
DE 431310402510

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 6,50 Galopp 7,00 Schritt 5,50 / Durchschnitt Rittigkeit 7,75 / Durchschnitt Springen 8,83 A*

Rappe   

Z: ZG Schmidinger, Stade

B: ZG Schmidinger & v. d. Decken, 
Stade

18 HannPr.A./Vet+ Comme Demande S

19.04.2020

 
DE 431310289720  
1189015 Nigretti, v.d. Lieth, Grossenwörden (Neuhaus)

Comme Prévu
DE 441411188913

Comme il faut 
NRW 

Verb.Pr.St. 
Quintessa

Catoki

Carry

Cornet Obolensky 
Ratina Z

Clinton
Ramiro

v.
v.

Quinta Real
Verb.Pr.St. Baronesse

Quite Easy 
Balou du Rouet

v.
v.

Cambridge
Bilda

Caletto 
Silvester

v.
v.

Cashman
Sina

Contender
Singular Joter 

v.
v.

Cleopatra A
DE 418183533206

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 7,50 Galopp 7,00 Schritt 7,00 / Durchschnitt Rittigkeit 7,50 / Durchschnitt Springen 10 A*



19

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 7,00 Galopp 7,50 Schritt 8,50 / Durchschnitt Rittigkeit 7,50 / Durchschnitt Springen 10 A*

Braun

Z: Torben Helm, Ihlienworth

B: Angela Helm, Ihlienworth

19Hann.Pr.A. Lale Mercy TH
17.05.2020

DE 431314311020  
1191808 Etalla, Hencken, Sievern (Lehe)  

Lord Pezi Junior 
DE 433330571809

Lord Pezi

St.Pr.St. Aquinora

Grey Top

Gisa

Lacros
Miss Playback

Landgraf 
Zymbal 

v.
v.

Quattro B
Aleska Z

Qredo de Paulstra
Alme

v.
v.

Graf Top
Silver Dream

Graf Grannus
Singular Joter 

v.
v.

Graf Sponeck
Walisa

Graf Dagobert
Wanderer

v.
v.

Hann.Pr.St. Granna 
Mercy TH A*
DE 431314310115

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 7,00 Galopp 7,00 Schritt 7,50 / Durchschnitt Rittigkeit 8,25 / Durchschnitt Springen 8,83 A*

Fuchs

Z: Klaus Brandes, Asendorf

B: Klaus Brandes, Asendorf

20HannPr.A./Vet+ Ulriekora
15.05.2020

DE 431310402620  
1188202 Nordspitze, Schröder, Hechthausen (Neuhaus) 

United Way 
DE 421000408615

Uriko

Marassina

Comme il faut 
NRW

Cassikora

Untouchable
Wizzard

Hors la Loi II
Lavito

v.
v.

Concerto II
SP Wodka II

Contender
Lord

v.
v.

Cornet Obolensky 
Ratina Z

Clinton
Ramiro

v.
v.

Cassini II
Stakkora

Capitol 
Stakkato

v.
v.

Hann.Pr./L.St-S 
Comilkora A**
DE 431316741016



Z U C H T  ·  A U S B I L D U N G  ·  S P O R T  ·  H E N G S T S T A T I O N
GUT SCHÖNWEIDE · 24329 GREBIN

TELEFON +49 4383 878900 · WWW.SCHOENWEIDE.DE

– EIN PARADIES FÜR SICH UND PFERDE –

Lebend-
fohlen-

garantie!

o Bon Esprit
 Bon Courage x Sezuan

D’Asti
 Da Costa x Lauries Crusador xx

o Follow Him’s Schönweide
 Follow Me x Sir Donnerhall

Follow up
Follow Him’s Schönweide x Diamond Hit

o Fürst Fabrice OLD
 Fürstenball x Sandro Hit

Raven
 Revolution x Christ

Sky
 Sezuan x Sir Donnerhall

NEU:

o Trocadéro noir
 Reservesieger Westfalen 
 Total McLaren x Florenciano

Garibaldi
Glamourdale x Painted Black

EIN PARADIES FÜR SICH UND PFERDE –

Raven
 Revolution x Christ

SkySky
 Sezuan x Sir Donnerhall

EIN PARADIES FÜR SICH UND PFERDE –EIN PARADIES FÜR SICH UND PFERDE –

 Da Costa x Lauries Crusador xx

Follow Him’s Schönweide
 Follow Me x Sir Donnerhall

Follow Him’s Schönweide x Diamond Hit

Fürst Fabrice OLD
 Fürstenball x Sandro Hit

– EIN PARADIES FÜR SICH UND PFERDE –EIN PARADIES FÜR SICH UND PFERDE –

 Bon Courage x Sezuan

 Da Costa x Lauries Crusador xx Da Costa x Lauries Crusador xx

o Follow Him’s Schönweide
 Follow Me x Sir Donnerhall

Follow up
Follow Him’s Schönweide x Diamond Hit

o Fürst Fabrice OLD
 Fürstenball x Sandro Hit

o Bon EspritBon EspritBon Esprit
 Bon Courage x Sezuan Bon Courage x Sezuan Bon Courage x Sezuan

D’AstiD’AstiD’Asti
 Da Costa x Lauries Crusador xx

Bon Esprit

Garibaldi

Trocadéro noir

Z U C H T  ·  A U S B I L D U N G  ·  S P O R T  ·  H E N G S T S T A T I O N
GUT SCHÖNWEIDE · 24329 GREBIN

TELEFON +49 4383 878900 · WWW.SCHOENWEIDE.DE

– EIN PARADIES FÜR SICH UND PFERDE –

Lebend-
fohlen-

garantie!

o Bon Esprit
 Bon Courage x Sezuan

D’Asti
 Da Costa x Lauries Crusador xx

o Follow Him’s Schönweide
 Follow Me x Sir Donnerhall

Follow up
Follow Him’s Schönweide x Diamond Hit

o Fürst Fabrice OLD
 Fürstenball x Sandro Hit

Raven
 Revolution x Christ

Sky
 Sezuan x Sir Donnerhall

NEU:

o Trocadéro noir
 Reservesieger Westfalen 
 Total McLaren x Florenciano

Garibaldi
Glamourdale x Painted Black

EIN PARADIES FÜR SICH UND PFERDE –

Raven
 Revolution x Christ

SkySky
 Sezuan x Sir Donnerhall

EIN PARADIES FÜR SICH UND PFERDE –EIN PARADIES FÜR SICH UND PFERDE –

 Da Costa x Lauries Crusador xx

Follow Him’s Schönweide
 Follow Me x Sir Donnerhall

Follow Him’s Schönweide x Diamond Hit

Fürst Fabrice OLD
 Fürstenball x Sandro Hit

– EIN PARADIES FÜR SICH UND PFERDE –EIN PARADIES FÜR SICH UND PFERDE –

 Bon Courage x Sezuan

 Da Costa x Lauries Crusador xx Da Costa x Lauries Crusador xx

o Follow Him’s Schönweide
 Follow Me x Sir Donnerhall

Follow up
Follow Him’s Schönweide x Diamond Hit

o Fürst Fabrice OLD
 Fürstenball x Sandro Hit

o Bon EspritBon EspritBon Esprit
 Bon Courage x Sezuan Bon Courage x Sezuan Bon Courage x Sezuan

D’AstiD’AstiD’Asti
 Da Costa x Lauries Crusador xx

Bon Esprit

Garibaldi

Trocadéro noir



21

DRESSURSTUTEN
Präsentiert von  
MSD Tiergesundheit

1. ABT.: KAT.-NR. 21 BIS 30

HERWART VON DER DECKEN-SCHAU

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 8,00 Galopp 8,00 Schritt 9,00 / Durchschnitt Rittigkeit 7,75 

Braun

Z: Zuchthof Leegmoor, Aurich

B: Zuchthof Leegmoor, Aurich

21Hann.Pr.A. Be Sure
24.02.2021

DE 431319698621  
  

Benicio 
DE 431316676305

Belissimo M

St.Pr.St. Valencia

Dancier

Hann.Pr.St. Floris

Beltain
St.Pr.St. Roxa

Bolero
Romadour II

v.
v.

Velten Third
Wanja

Velten Sohn
Wanderkönig

v.
v.

De Niro
St.Pr.St. Lacarna TS

Donnerhall
Lancier

v.
v.

Floriscount
St.Pr.St. Ronja

Florencio 
Rascalino

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Dajana
DE 431312502917

Fuchs

Z: Jan Heimsoth, Wahnebergen

B: Jan Heimsoth, Wahnebergen

22Hann.Pr.A. Basuka
20.05.2021

DE 431315114121  
1190902 Alferate, Wolter, Burg (Stade)  

Benicio 
DE 431316676305

Belissimo M

St.Pr.St. Valencia

Londontime

St.Pr.St. Dunja

Beltain
St.Pr.St. Roxa

Bolero
Romadour II

v.
v.

Velten Third
 Wanja

Velten Sohn
Wanderkönig

v.
v.

Londonderry
St.Pr.St. Wieneria

Lauries Crusador xx
Walt Disney 

v.
v.

Dancier
Alena

De Niro
Alabaster

v.
v.

Hann.Pr.St. Liv
DE 431315104016



Rappe   

Z: Hengststation Ferienhof Stücker, 
Weeze

B: Hengststation Ferienhof Stücker, 
Weeze

23 Hann.Pr.A. Black Pearl
17.05.2021

 
DE 431430620021 

Bloomberg
DE 431310175617

Bon Coeur 

Davita

Enzo Ferrari

St.Pr.St. Loxette

Benetton Dream
St.Pr.St. Sonnenschein

Brentano II
Sandro Hit

v.
v.

Don Index
Rubina

Don Crusador
Rohdiamant

v.
v.

Painted Black 
Veniz

Gribaldi
Krack C

v.
v.

Lord Loxley
Cinderella

Lord Sinclair 
Champus

v.
v.

Estelle
DE 443430012814

Fuchs   

Z: Stefan Kastens, Schweringen

B: Stefan Kastens, Schweringen

24 HannPr.A./Vet+ Bocella
27.03.2021

 
DE 431310129121  
1187603 Nordenburg, Becker, Voigtding (Neuhaus)

Bon Courage
DE 431316933516

Bon Coeur 

Anada

Weltregent H

Palina

Benetton Dream
St.Pr.St. Sonnenschein

Brentano II
Sandro Hit

v.
v.

Vivaldi
St.Pr./El. Agnetha SG

Krack C
Rohdiamant

v.
v.

Weltmeyer
St.Pr.St. Donna Bella

World Cup 
Donnerhall

v.
v.

Prince Thatch xx
Dorina

Thatch xx
Dürkheim

v.
v.

Weltregentin
DE 431316772503

Dunkelfuchs   

Z: Joachim Wahlers, Reeßum

B: Limmers GbR, Reeßum

25 Hann.Pr.A. Bohemian Rhapsody
28.04.2021

 
DE 431316659521  
1191503 Carla, Ohmstedt, Schwanewede (Blumenthal)

Bon Vivaldi NRW
DE 441411165016

Benicio 

Livaldi

Hotline

St.Pr.St. Liebelei

Belissimo M
St.Pr.St. Valencia

Beltain
Velten Third

v.
v.

Vivaldi
Ravienne

Krack C
Riccione

v.
v.

Hofrat
De Nira

Gribaldi
De Niro

v.
v.

Lauries Crusador xx

Whitney
Welsh Pageant xx
Wolkentanz

v.
v.

Hester-Sue
DE 431310451007



23

Dunkelfuchs

Z: Friederike Pelzer, Steinhorst

B: Friederike Pelzer, Steinhorst

26Hann.Pr.A. Bonida
03.04.2021

DE 431319840021  
1192704 Alpeneta, Hilck, Asselermoor (Stade)  

Bonds 
DE 433330843113

Benicio

Elite-St. Rioja

For Romance 

St.Pr.St. Drogida

Belissimo M
St.Pr.St. Valencia

Beltain
Velten Third

v.
v.

Sir Donnerhall 
St.Pr./El. Rhea Silva

Sandro Hit
Rubinstein 

v.
v.

Fürst Romancier
Elite-St. Gesina

Fürst Heinrich
Sir Donnerhall 

v.
v.

De Niro
St.Pr.St. Egida

Donnerhall
Eiger 

v.
v.

Hann.Pr.St. Farida
DE 431310056314

Fuchs

Z: Beate Conle-Hüttner, Krefeld

B: Beate Conle-Hüttner, Krefeld

27Hann.Pr.A. Bond Girl
08.04.2021

DE 431319840221 
 

Bonds 
DE 433330843113

Benicio

Elite-St. Rioja

Monteverdi

Tamarie

Belissimo M
St.Pr.St. Valencia

Beltain
Velten Third

v.
v.

Sir Donnerhall 
St.Pr./El. Rhea Silva

Sandro Hit
Rubinstein 

v.
v.

Partout
St.Pr./Elite Miami

Arogno
Matador

v.
v.

Münchhausen
E.St. Tamara XXI

Hohenstein
Schwadroneur

v.
v.

Tahiti
DE 409090064311

Dunkelfuchs

Z: Hans-Henning von der Decken, 
Stade

B: Hans-Henning von der Decken, 
Stade

28Hann.Pr.A. Confidence
09.03.2021

DE 431310059121  
1191913 Jadeluft, Icken, Dorum (Lehe)  

Confess Color 
DE 431310069017

Cadeau Noir

Lilly Fee

Fidertanz

Rhonda

Christ
St.Pr.St. Delicia

Competent
De Niro

v.
v.

Licosto
St.Pr.St. Da Lea

Licotus
Damsey

v.
v.

Fidermark
St.Pr.St. Reine Freude

Florestan 
Ravallo

v.
v.

Rohdiamant
St.Pr.St. Lili P.

Rubinstein 
Laibach

v.
v.

St.Pr.St. Freu Dich
DE 431319667809



24

Dunkelfuchs   

Z: Heinrich & Arne Clüver, Langwedel

B: Heinrich & Arne Clüver, Langwedel

29 Hann.Pr.A. Casey B
03.05.2021

 
DE 431310051021  
 

Confess Color
DE 431310069017

Cadeau Noir 

Lilly Fee

Londontime

Dolores

Christ
St.Pr.St. Delicia

Competent
De Niro

v.
v.

Licosto
St.Pr.St. Da Lea

Licotus
Damsey

v.
v.

Londonderry
St.Pr.St. Wieneria

Lauries Crusador xx
Walt Disney 

v.
v.

Donnerschwee
St.Pr.St. Capri

Donnerhall
Compliment

v.
v.

St.Pr.St. Lorana
DE 431315127109

Rappe   

Z: Hof Brüning, Bruchhausen-Vilsen

B: Hof Brüning GbR, Bruchhausen-
Vilsen

30 Hann.Pr.A. Dua Lipa
12.03.2021

 
DE 431314021421  
1189505 Oböe, Döscher, Groden (Ritzebüttel)

F-D‘avie
DE 431316672812

Don Juan de Hus 

St.Pr.St. Linda

Fürst Romancier

St.Pr.St. 
Performance

Jazz
Vodorette

Cocktail
Krack C

v.
v.

Londonderry
St.Pr.St. Winja L H

Lauries Crusador xx
Walt Disney 

v.
v.

Fürst Heinrich
Ronja

Florestan 
Romancier

v.
v.

Prince Thatch xx
Donna

Thatch xx
Donnerhall

v.
v.

Farley Beach
DE 431310568410



25

DRESSURSTUTEN
Präsentiert von  
MSD Tiergesundheit

2. ABT.: KAT.-NR. 31 BIS 40

HERWART VON DER DECKEN-SCHAU

Dunkelfuchs

Z: Ulrike Wulf, Bremen

B: Hof Kleemeyer GbR, Weyhe

31Hann.Pr.A. Dahlia
11.03.2021

DE 431316778621  
3193404 Feiereiche, Burkuhl, Amemolter (Nienburg)  

Don Romance 
DE 433330037716

Dante Weltino

Elite-St. Gesina

Vivaldi

St.Pr.St. Elfe

Danone 
St.Pr./El. Rihanna

De Niro
Welt Hit II

v.
v.

Sir Donnerhall 
Gesine

Sandro Hit
Don Schufro

v.
v.

Krack C
Renate-Utopia

Flemmingh
Jazz

v.
v.

Espri
St.Pr.St. Chantal

Eiger 
Contender

v.
v.

Venice
DE 433330583516

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 8,00 Galopp 7,50 Schritt 7,50 / Durchschnitt Rittigkeit 8,25 / Durchschnitt Springen 6,33 

Dunkelbraun

Z: Torben Schulze, Steinhorst

B: Mathias Schulze, Hankensbüttel

32Hann.Pr.A. Devi
28.04.2021

DE 431310838521  
3191607 Lemberg, Warnecke, Dimhausen (Syke)  

Don Romance 
DE 433330037716

Dante Weltino

Elite-St. Gesina

Fürstenball

St.Pr.St. Sandrice

Danone 
St.Pr./El. Rihanna

De Niro
Welt Hit II

v.
v.

Sir Donnerhall 
Gesine

Sandro Hit
Don Schufro

v.
v.

Fürst Heinrich
St.Pr./El. Maradonna

Florestan 
Donnerhall

v.
v.

Sandro Hit
St.Pr.St. Lanthana

Sandro Song
Lanthan

v.
v.

Hann.Pr.St. Frida
DE 431310771015



26

Dunkelfuchs   

Z: Heinrich Giesselmann, Barver

B: Heinrich Giesselmann, Barver

33 Hann.Pr.A. Dancing Dynamite
16.03.2021

 
DE 431310731321  
1191315 Japanerin, Rotermund, Niederende (Osterholz)

Dynamic Dream
DE 441411199617

Dream Boy 

Safira

Morricone 

St.Pr.St. Santanyi

Vivaldi
Resia

Krack C
Ferro

v.
v.

Sir Donnerhall 
Annabell

Sandro Hit
Arpeggio

v.
v.

Millennium
VPr./El. Hartima

Easy Game
Rubin-Royal

v.
v.

San Amour 
Fürstin

Sandro Hit
Fürst Heinrich

v.
v.

Marzemina
DE 431316587616

Fuchs   

Z: Heinrich Giesselmann, Barver

B: Heinrich Giesselmann, Barver

34 Hann.Pr.A. Donna-Lüttchen
28.04.2021

 
DE 431310732221  
1191315 Japanerin, Rotermund, Niederende (Osterholz)

Dynamic Dream
DE 441411199617

Dream Boy 

Safira

Benicio

St.Pr.St. Santanyi

Vivaldi
Resia

Krack C
Ferro

v.
v.

Sir Donnerhall I
Annabell

Sandro Hit
Arpeggio

v.
v.

Belissimo M
St.Pr.St. Valencia

Beltain
Velten Third

v.
v.

San Amour 
Fürstin

Sandro Hit
Fürst Heinrich

v.
v.

Beiyani
DE 431310087013

Fuchs   

Z: ZG Kregel, Laatzen

B: Oskar Kusterer, Amberg

35 Hann.Pr.A. Darinka
20.04.2021

 
DE 431310825721  
1188003 Claudine, Meyer, Wahnebergen (Verden)

Dynamic Dream
DE 441411199617

Dream Boy 

Safira

Dancier

St.Pr.St. 
Welfenkrone

Vivaldi
Resia

Krack C
Ferro

v.
v.

Sir Donnerhall 
Annabell

Sandro Hit
Arpeggio

v.
v.

De Niro
St.Pr.St. Lacarna TS

Donnerhall
Lancier

v.
v.

Weltmeyer
St.Pr.St. Gondola

World Cup 
Graphit

v.
v.

St.Pr.St. Däncy
DE 431311322408



27

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 9,50 Galopp 9,50 Schritt 8,50 / Durchschnitt Rittigkeit 10

Fuchs

Z: Ann-Christin Grabow, Basdahl

B: Marvin Nordloh, Bremervörde

36Hann.Pr.A. Dara G
06.04.2021

DE 431310745421  
2191506 Nikaza, Baack, Landsatz (Dannenberg)  

Dynamic Dream 
DE 441411199617

Dream Boy

Safira

Fürstenball

St.Pr.St. Lavell G

Vivaldi
Resia

Krack C
Ferro

v.
v.

Sir Donnerhall 
Annabell

Sandro Hit
Arpeggio

v.
v.

Fürst Heinrich
St.Pr./El. Maradonna

Florestan 
Donnerhall

v.
v.

Lauries Crusador xx
Cassiopaia

Welsh Pageant xx
Cavalier

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Fürstin Lavell G
DE 431310727813

Braun

Z: ZG Winkelmann,  
Wurster Nordseeküste

B: ZG Winkelmann,  
Wurster Nordseeküste

37Hann.Pr.A. Finegirl
11.04.2021

DE 431319806921  
1187902 Corona, Becker, Cappeler, Neufeld (Lehe)  

Farrell 
DE 431310366211

Fürstenball

St.Pr.St.  
Desert Rose

Worldly

St.Pr.St. Sarah

Fürst Heinrich
St.Pr./El. Maradonna

Florestan 
Donnerhall

v.
v.

Dacaprio
St.Pr.St. Warina

Davignon 
Wolkenstein II

v.
v.

Weltmeyer
Boleisa

World Cup 
Brentano II

v.
v.

Sandro
St.Pr.St. Gerta

Sacramento Song xx
Gong

v.
v.

St.Pr.St. Weingirl
DE 431315423305

Fuchs

Z: Ulrich & Marion Gabel GbR, 
Kreuzebra

B: Gabel GbR, Kreuzebra

38Hann.Pr.A. Fidelis
07.03.2021

DE 431310728921  
3193502 Emsbotin, Schilling, Rehden (Diepholz)  

Filou 
DE 433330116416

For Romance 

St.Pr./El. Pandora

Sarkozy

Waterlily II

Fürst Romancier
Elite-St. Gesina

Fürst Heinrich
Sir Donnerhall 

v.
v.

Sir Donnerhall 
Elite-St. Pavedena AA

Sandro Hit
Lavauzelle AA

v.
v.

Sandro Hit
St.Pr.St. Weltfee

Sandro Song
Weltmeyer

v.
v.

Waterford
St.Pr.St. Fenja

Wolkenstein II
Forrest xx

v.
v.

Sahnebonbon
DE 431310581310



28

Braun   

Z: Marina-Mara Tranins, Wahrenholz

B: Marina-Mara Tranins, Wahrenholz

39 Hann.Pr.A. Florys Dream
11.03.2021

 
DE 431314516621  
3192807 Severa, Mertens, Dickel (Diepholz)

Floriscount
DE 433330463305

Florencio I

Elite-St. Arkona

Vainqueur

Skyline

Florestan 
Walessa

Fidelio
Weltmeyer

v.
v.

Donnerhall
Arwaldis

Donnerwetter
Walldorf

v.
v.

Vivaldi
Raissa

Krack C
Rubioso N

v.
v.

Sirtaki
Wineta

Sir Donnerhall 
Werlindo

v.
v.

Vajola
DE 433332237417

E LP  

Rappe   

Z: Hof Schepergerdes, Meppen

B: Frank Moormann, Wettrup

40 Hann.Pr.A. Feine Gazelle
07.04.2021

 
DE 431310029621  
1191707 Kandare, Wulfers, Nottorf (Verden)

For Romance 
DE 433334054009

Fürst Romancier 

Elite-St. Gesina

Conen

St.Pr.St. Wildkatze

Fürst Heinrich
Ronja

Florestan 
Romancier

v.
v.

Sir Donnerhall 
Gesine

Sandro Hit
Don Schufro

v.
v.

Chequille
Lakonia

Caretano
Landclassic

v.
v.

Weltmeyer
St.Pr.St. Arielle

World Cup 
Airport

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Classic Gazelle
DE 431318101112

HANNOVERANER SHOP 
während der Verdener Championate/ 

Herwart von der Decken-Schau vom 6. bis 11. August  
mit einem Ausstellungsstand auf dem Außengelände

Der Shop in der Niedersachsenhalle ist 
während der Fohlen-Auktion am 9. August geöffnet!

hannoveraner-shop.de



29

DRESSURSTUTEN
Präsentiert von  
MSD Tiergesundheit

3. ABT.: KAT.-NR. 41 BIS 50

HERWART VON DER DECKEN-SCHAU

Schwarzbraun

Z: Rafaela & Dr. Wolfgang Thiel, 
Meerbusch

B: Rafaela & Dr. Wolfgang Thiel, 
Meerbusch

41Hann.Pr.A. Francesca T
05.04.2021

DE 431310835721  
 

Foundation 
DE 431316797608

Fidertanz

Donna Doria

Sandro Hit

Legacy

Fidermark
St.Pr.St. Reine Freude

Florestan 
Ravallo

v.
v.

De Vito
St.Pr./El. Weniga

De Niro
Andiamo

v.
v.

Sandro Song
El. St. Loretta

Sandro
Ramino

v.
v.

Latus II
Gaunerin

Landgraf 
Caletto III

v.
v.

Verb.Pr.St. 
Sandra Hit 2
DE 443438220803

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 8,50 Galopp 8,50 Schritt 8,00 / Durchschnitt Rittigkeit 8,25 

Braun

Z: Friderike Schulz-Stellenfleth, 
Freiburg

B: ZG Lührs, Osten

42Hann.Pr.A. Facida
11.05.2021

DE 431314407421  
1190902 Alferate, Wolter, Burg (Stade)  

Friedrich  
der Große 
DE 431310636317

For Romance II

St.Pr.St. Davina

Lauries  
Crusador xx

St.Pr.St. Caecilie

Fürst Romancier
Elite-St. Gesina

Fürst Heinrich
Sir Donnerhall 

v.
v.

Davignon 
Cassiopaia

Donnerhall
Cavalier

v.
v.

Welsh Pageant xx
Square Note xx

Tudor Melody xx
High Top xx

v.
v.

Cavalier
Borke

Cardinal xx
Bolero

v.
v.

St.Pr.St. Lola
DE 431314425505



30

Braun   

Z: Hendrik Moss, Neuenhaus

B: Hendrik Moss, Neuenhaus

43 Hann.Pr.A. Finale HM
20.05.2021

 
DE 431319876021  
1191002 Alite, Schlichting, Großenwörden (Neuhaus/O.)

Fürst Samarant
DE 431310112515

For Romance 

Hann.Pr.St. Finale

Wolkentanz II

St.Pr.St. Britta

Fürst Romancier
Elite-St. Gesina

Fürst Heinrich
Sir Donnerhall 

v.
v.

Fürst Nymphenburg
St.Pr.St. Sinfonie

Florencio 
Samarant

v.
v.

Weltmeyer
St.Pr.St. Lovely

World Cup 
Ludendorff

v.
v.

Brentano II
Carrera

Bolero
Cavalier

v.
v.

Wajomi
DE 431310939608

Braun   

Z: ZG Maak, Hamburg

B: Anneli Brunckhorst, Hollenstedt

44 Hann.Pr.A. Fabelhaft
21.04.2021

 

DE 431315135821  
1191222 Nachbarin I, Keithan, Cassebruch  
(Geestemünde)

Fusionist
DE 431319619516

Franklin 

Evita

Livaldon

Saratoga

Ampere
Warkle M

Rousseau
Ferro

v.
v.

Ehrentanz 
St.Pr.St. Farina

Ehrentusch
Florestan 

v.
v.

Vivaldi
St.Pr.St. Donna Littchen

Krack C
Donnerhall

v.
v.

San Remo
St.Pr.St. Alice

Sandro Hit
Argentan

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Lawina M
DE 431313300315

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 8,50 Galopp 9,00 Schritt 9,00 / Durchschnitt Rittigkeit 9,50

Braun   

Z: Adolf Nagel, Geversdorf

B: Manfred Gläser, Jüchen

45 Hann.Pr.A. Finja
23.04.2021

 
DE 431314404421  
1191322 Nagiaza, Nagel, Wetterdeich (Kehdingen)

Fusionist
DE 431319619516

Franklin 

Evita

Lauries  
Crusador xx

Western Lady

Ampere 
Warkle M

Rousseau 
Ferro

v.
v.

Ehrentanz 
St.Pr.St. Farina

Ehrentusch
Florestan 

v.
v.

Welsh Pageant xx
Square Note xx

Tudor Melody xx
High Top xx

v.
v.

Wendekreis
Wiesenwunder

Ferdinand
Wiesenbaum xx

v.
v.

Leni
DE 431314415101



31

Dunkelbraun

Z: Johannes Westendarp, Wallenhorst

B: Johannes Westendarp, Wallenhorst

46Hann.Pr.A. Jamaika
14.02.2021

DE 431316407421  
1191105 Cadarina, Steffens, Midlum (Lehe)  

Jovian 
NLD003201406459

Apache

Zinith

Bon Coeur

St.Pr.St. Shanghai

UB 40
Tolanda

Olivi
Krack C

v.
v.

Tango
Minou

Jazz
Landjonker

v.
v.

Benetton Dream
St.Pr.St. Sonnenschein

Brentano II
Sandro Hit

v.
v.

St. Moritz
St.Pr.St. Rivera

Sandro Hit
Ramiro‘s Son II

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Bon Bon
DE 431310119116

Dunkelbraun

Z: ZG Lange, Hagen

B: ZG Lange, Hagen

47Hann.Pr.A./Vet+ Jette
13.03.2021

DE 431319691421  
1190612 Schwanjungfrau, Meyer, Gahlstorf (Verden)  

Jovian 
NLD003201406459

Apache

Zinith

Christ

St.Pr.St. Ranis

UB 40
Tolanda

Olivi
Krack C

v.
v.

Tango
Minou

Jazz
Landjonker 

v.
v.

Competent
Paloma

Compliment
Picard

v.
v.

Raphael
St.Pr.St. Bounty

Ramiro
Bolero

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Chayenne
DE 431310124212

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 7,00 Galopp 8,00 Schritt 7,50 / Durchschnitt Rittigkeit 8,00 

Rappe

Z: Dr. Christina Beuke, Lilienthal

B: Carlos Bayo Calvo,  
San Sebastian de Los Reyes/ESP

48Hann.Pr.A. Kara
03.02.2021

DE 431310387021  
1190810 Longola, König, Wassermühle (Neuhaus)  

Kjento 
NLD003201506613

Negro

Zoriana

Finest

Wianka

Ferro
Fewrie

Ulft
Variant

v.
v.

Jazz
Poriana

Cocktail
Juventus

v.
v.

Fürstenball
Wie Princess

Fürst Heinrich
Wie Weltmeyer

v.
v.

Wolkenstein II
Loki

Weltmeyer
Lombard

v.
v.

Fiodora
DE 431310116816



32

Dunkelfuchs   

Z: Hinrich Brandtjen, Anderlingen

B: Leon Meier, Diepenau

49 Hann.Pr.A. La Vida
14.04.2021

 
DE 431313304121  
1191803 Antonilla, Lühmann, Beckdorf (Stade)

Livaldon
DE 431316616410

Vivaldi 

St.Pr.St.  
Donna Littchen

Bon Coeur

St.Pr.St. Luna

Krack C
Renate-Utopia

Flemmingh
Jazz

v.
v.

Donnerhall
Elfenbein

Donnerwetter
Eiger II

v.
v.

Benetton Dream
St.Pr.St. Sonnenschein

Brentano II
Sandro Hit

v.
v.

Lauries Crusador xx
Gwendy

Welsh Pageant xx
Golfstrom

v.
v.

Hann.Pr.St. Brilan
DE 431310151916

Dunkelbraun   

Z: Ingo Pape, Hemmoor

B: Ingo Pape, Hemmoor

50 Hann.Pr.A. Mokka
14.02.2021

 
DE 431314504621  
1188003 Claudine, Meyer, Wahnebergen (Verden)

Macchiato
DE 441411195817

Morricone 

Jasmin Scent

Scolari

St.Pr.St. Dolce Vita

Millennium
VPr./El. Hartima

Easy Game
Rubin-Royal

v.
v.

Just Perfect
St.Pr.St. Ladonna

Jazz Time
Donnerhall

v.
v.

Sandro Hit
St.Pr.St. Dynastie

Sandro Song
De Niro

v.
v.

Davignon 
St.Pr.St. Melina

Donnerhall
Merlino

v.
v.

St.Pr.St. Shikeria
DE 431316650808



33

DRESSURSTUTEN
Präsentiert von  
MSD Tiergesundheit

4. ABT.: KAT.-NR. 51 BIS 60

HERWART VON DER DECKEN-SCHAU

Schwarzbraun

Z: Christine Blank, Düsseldorf

B: Christine Blank, Düsseldorf

51Hann.Pr.A. Morgenröte
09.03.2021

DE 431311347121 
 

Morricone III 
DE 433330022716

Millennium

VPr./El. Hartima

Fidermark

Pikoliene

Easy Game
Pr./E.St. Merle

Gribaldi
Ravel

v.
v.

Rubin-Royal
Hartina

Rohdiamant
De Niro

v.
v.

Florestan 
Watonga

Fidelio
Werther

v.
v.

Pik Labionics
Malve

Pik Bube 
Mephistopheles

v.
v.

Fairytopia
DE 443430150702

Dunkelfuchs

Z: Raphael Carson, Langenau

B: Monika Ahlers, Grethem

52Hann.Pr.A. Raffaela
08.04.2021

DE 431310958221  
2191804 Flormaerchen, Heitmann, Gehrden (Winsen/Luhe) 

Raven 
DE 431436665017

Revolution

Chayenne W

For Romance 

St.Pr.St. Laura

Rocky Lee
Rochelle

Rock Forever 
Rouletto

v.
v.

Christ
Bonny

Competent
Buddenbrock

v.
v.

Fürst Romancier
Elite-St. Gesina

Fürst Heinrich
Sir Donnerhall 

v.
v.

Lauries Crusador xx
Weyha

Welsh Pageant xx
Weltruhm

v.
v.

Fiona
DE 431311432417



34

Rappe   

Z: Willem Klausing GbR, Diepholz

B: Klausing GbR, Diepholz

53 Hann.Pr.A. Sezuanna
21.03.2021

 
DE 431319868421  
3192104 Noria, Klausing, St. Hülferneufeld (Diepholz)

Sezuan
DNK333DW0903982

Zack 

Don Romina

Sandro Hit

St.Pr.St. Dynastie

Rousseau
Orona

Ferro
Jazz

v.
v.

Don Schufro
Boegegardens Laina

Donnerhall
Lionell

v.
v.

Sandro Song
 EliteSt. Loretta

Sandro
Ramino

v.
v.

De Niro
St.Pr.St. Wicke

Donnerhall
Weltmeyer

v.
v.

Soljanka
DE 431319646608

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 9,00 Galopp 9,00 Schritt 8,00 / Durchschnitt Rittigkeit 9,00

Rappe   

Z: Dieter Kreyenhagen, Ostercappeln

B: Dieter Kreyenhagen, Ostercappeln

54 Hann.Pr.A. Salut Jolie K
28.04.2021

 
DE 431318309021  
1191003 Alkyone II, Hagenah, Engelschoff (Stade)

Shu Fu
DE 431310825417

Sezuan 

Freixenet

De Niro

St.Pr.St. Antonia

Zack
Don Romina

Rousseau 
Don Schufro

v.
v.

Fürst Heinrich
Welt-Clara

Florestan 
Weltmeyer

v.
v.

Donnerhall
Alicante

Donnerwetter
Akzent II

v.
v.

Archipel
Koralle

Argentan
Karon

v.
v.

D‘Antonia
DE 431310517815

Fuchs   

Z: Axel Windeler, Verden

B: Axel Windeler, Verden

55 Hann.Pr.A. Senorita la Bonita
12.07.2021

 
DE 431310683321  
1190902 Alferate, Wolter, Burg (Stade)

Sir Heinrich
DE 433330654908

Sir Donnerhall 

St.Pr./El. C‘ est bon

Westernhagen

Dancing Girl

Sandro Hit
St.Pr.St. Contenance D

Sandro Song
Donnerhall

v.
v.

Fürst Heinrich
St.Pr./El. Cosima

Florestan 
Rubinstein 

v.
v.

Weltmeyer
St.Pr.St. Lady Larissa

World Cup 
Landadel

v.
v.

Davignon 
Bachstelze

Donnerhall
Bolero

v.
v.

Western Lady
DE 431316988603



35

Dunkelbraun

Z: Hof Junge GbR, Echem

B: Hof Junge GbR, Echem

56Hann.Pr.A. Sweet Caroline
15.04.2021

DE 431310749621  
2191705 Nervanda, Junge, Echem (Lüneburg)  

So Perfect 
DE 433332275517

Sezuan

Verb.Pr.St. Shakira

Quaterback

Sunrise

Zack
Don Romina

Rousseau
Don Schufro

v.
v.

Sir Donnerhall 
Roxana Ra

Sandro Hit
Rohdiamant

v.
v.

Quaterman
StPr/LP Passionata

Quando-Quando
Brandenburger

v.
v.

Sandro Hit
Donita

Sandro Song
Donnerhall

v.
v.

St.Pr.St.  
Queen Mary
DE 431316833708

Dunkelbraun

Z: Ulrike Buurman, Greifenstein

B: Monique Menniken, Bonn

57Hann.Pr.A. So Lovely BG
03.02.2021

DE 431310794821
 

So Perfect 
DE 433332275517

Sezuan

Verb.Pr.St. Shakira

Quaterback

St.Pr.St. Fabienne

Zack
Don Romina

Rousseau 
Don Schufro

v.
v.

Sir Donnerhall 
Roxana Ra

Sandro Hit
Rohdiamant

v.
v.

Quaterman
StPr/LP Passionata

Quando-Quando
Brandenburger

v.
v.

Feinbrand
Farina AA

Feiner Stern
Tremezzo xx

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Que Bella BG
DE 431316757412

Braun

Z: Welling GbR, Wietmarschen

B: Welling GbR, Wietmarschen

58Hann.Pr.A. Vita W
24.05.2021

DE 431319785021  
4191405 Suse, Tigler, Isterberg, Samern (Bentheim)  

Vaderland 
DE 433330893416

Vitalis

Vechta

For Romance 

Lacy

Vivaldi
Tolivia

Krack C
D.Day

v.
v.

Krack C
Nevada

Flemmingh
Contango

v.
v.

Fürst Romancier
Elite-St. Gesina

Fürst Heinrich
Sir Donnerhall 

v.
v.

Londonderry
St.Pr.St. Sinfonie

Lauries Crusador xx
Samarant

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Fortuna W
DE 431316755317



36

Braun   

Z: HM Sporthorses GbR, Dinslaken

B: David Nollomont, Lavacherie/BEL

59 Hann.Pr.A. Vendetta
30.05.2021

 
DE 431310269621  

Valdiviani
DE 431310249616

Veneno 

St.Pr.A.  
Fairlight R.B.

Belissimo M

Lancina H

Vitalis
St.Pr.St. Diamond Lady

Vivaldi
Diamond Hit

v.
v.

Fidertanz
Paira

Fidermark
Pit 

v.
v.

Beltain
St.Pr.St. Roxa

Bolero
Romadour II

v.
v.

Lanciano
Danae

Landino
Donnerschlag

v.
v.

St.Pr.St.  
Bellevue HM
DE 443431718909

Braun   

Z: Hans-Dieter Erfkemper, Borken

B: ZG Vest & Rücker, Idstein

60 Hann.Pr.A. Vida Colorida
01.05.2021

 
DE 431310263021

Valdiviani
DE 431310249616

Veneno 

St.Pr.A.  
Fairlight R.B.

Sandro Hit

Donna Medici

Vitalis
St.Pr.St. Diamond Lady

Vivaldi
Diamond Hit

v.
v.

Fidertanz
Paira

Fidermark
Pit 

v.
v.

Sandro Song
El.St. Loretta

Sandro
Ramino

v.
v.

Don Schufro
St.Pr.St. Floristin

Donnerhall
Florestan 

v.
v.

St.Pr.St. Season
DE 443431350306



37

DRESSURSTUTEN
Präsentiert von  
MSD Tiergesundheit

5. ABT.: KAT.-NR. 61 BIS 69

HERWART VON DER DECKEN-SCHAU

E LP   

Dunkelfuchs

Z: Johannes Baumeister, Kranenburg

B: Johannes Baumeister, Kranenburg

61Hann.Pr.A. Vallegra della Mare
23.03.2021

DE 431430241621  
 

Valentino Rossi 
DE 431436889316

Veneno

St.Pr.St. Fidana

Don Deluxe

St.Pr.St. Firenza

Vitalis
St.Pr.St. Diamond Lady

Vivaldi
Diamond Hit

v.
v.

Fidermark
Verb.Pr.St. Medusa

Florestan 
Mephistopheles

v.
v.

De Niro
El. St. Egoistin

Donnerhall
Rosario

v.
v.

Fidertanz
Verb.Pr.St. Scarlett

Fidermark
Sandro Hit

v.
v.

Di Giulia
DE 431437014115

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 8,00 Galopp 8,00 Schritt 7,50 / Durchschnitt Rittigkeit 8,00 

Braun

Z: Gerd Janssen, Neuschoo

B: Andrea Janssen, Neuschoo

62Hann.Pr.A. Viva la Vida J
09.04.2021

DE 431316762621  
1188307 Pinie, Kröhnke, Deichreihe (Neuhaus)  

Valverde 
DE 441411243514

Vitalis

St.Pr.St. Amicella

Stedinger

Bonita

Vivaldi
Tolivia

Krack C
D.Day

v.
v.

Ampere
First Fina

Rousseau 
First Final

v.
v.

Sandro Hit
Bold-Fantasy

Sandro Song
Landadel

v.
v.

Bonheur
Windfield

Brentano II
Westbury

v.
v.

Starlight
DE 431310524006



38

Braun   

Z: Hartwig Mundt, Barum

B: Hartwig Mundt, Barum

63 HannPr.A./Vet+ Vitschuna HM
21.03.2021

 
DE 431311401421  
 

Vidar
DE 431314901414

Viscount 

Hann.Pr.St. 
Elegance M

Lando xx

Incenza xx

Valentino
Alexis

Now Or Never M
Acorado

v.
v.

Edward
Contenance M

Embassy 
Contendro I

v.
v.

Acatenango xx
Laurea xx

Surumu xx
Sharpman xx

v.
v.

Local Suitor xx
Irun xx

Blushing Groom xx
Surumu xx

v.
v.

Intschu  
Tschuna xx
DE GER000111850

Dunkelfuchs   

Z: Günter Lindwehr, Alfhausen

B: Hof Lindwehr, Alfhausen

64 Hann.Pr.A. Vision L
20.02.2021

 
DE 431310829121  
1190109 Phieke, Meyer, Armsen (Verden)

Vitalis
NLD003200700956

Vivaldi 

Tolivia

Fürstenball

St.Pr.St. Dorina

Krack C
Renate-Utopia

Flemmingh
Jazz

v.
v.

D.Day
Nalivia

Donnerschwee
Argus

v.
v.

Fürst Heinrich
St.Pr./El. Maradonna

Florestan 
Donnerhall

v.
v.

De Niro
St.Pr.St. Weltina

Donnerhall
Weltmeyer

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Franziska L
DE 431310741114

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 8,50 Galopp 9,00 Schritt 9,00 / Durchschnitt Rittigkeit 9,00

Dunkelfuchs   

Z: Marietta Kappelhoff-Dorenkamp, 
Beckum

B: Wilfried Koppelmann, Freiburg

65 Hann.Pr.A. Viva Weltina
08.03.2021

 
DE 431316606121  
4192203 Firuza, Iding‘sche Hofv., Epe (Bersenbrück)

Viva Gold
DE 433334012416

Vivaldi 

OLHPr./El.St. 
Weihronce

Dante Weltino

Ravenna

Krack C
Renate-Utopia

Flemmingh
Jazz

v.
v.

For Romance 
St.Pr./El. Weihegold

Fürst Romancier
Don Schufro

v.
v.

Danone 
St.Pr./El. Rihanna

De Niro
Welt Hit II

v.
v.

Rohdiamant
St.Pr.St. Gesa

Rubinstein 
Grafenfels

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Dorette
DE 431310059114



39

Braun

Z: Ulrike Buurman, Greifenstein

B: Monique Menniken, Bonn

66Hann.Pr.A. Valentina BG
11.03.2021

DE 431310795121 
 

Vivino 
DE 431310710016

Vivaldi

St.Pr.St. Desiree

Dancier

Rameau

Krack C
Renate-Utopia

Flemmingh
Jazz

v.
v.

Dancier
St.Pr.St. Fabienne

De Niro
Feinbrand

v.
v.

De Niro
St.Pr.St. Lacarna TS

Donnerhall
Lancier

v.
v.

Kostolany
Ravenna VI

Enrico Caruso
Guy Laroche

v.
v.

St.Pr.St. Daphne
DE 431312378808

Dunkelfuchs

Z: Franz Sassen, Hoyerhagen

B: Franz Sassen, Hoyerhagen

67Hann.Pr.A. Venezia
10.04.2021

DE 431311203821  
1189006 Juggema, Oltmann, Dornbusch (Kehdingen) 

Von Und Zu 
DE 431310650617

Vitalis

Flori

De Niro

Limelight

Vivaldi
Tolivia

Krack C
D.Day

v.
v.

Floriscount
Sanatee

Florencio 
Santino

v.
v.

Donnerhall
Alicante

Donnerwetter
Akzent II

v.
v.

Lanthan
St.Pr.St. Lysanda

Lombard
Lysander

v.
v.

Donna Bionda
DE 431316587602

Dunkelbraun

Z: Ignaz Berger, Sulzbach-Rosenberg

B: Ignaz Berger, Sulzbach-Rosenberg

68Hann.Pr.A. Vantastica
25.05.2021

DE 431312511121  
2190001 Badda, Burmester, Pommau (Bleckede)  

Von Und Zu 
DE 431310650617

Vitalis

Flori

Mighty Magic

Saphir

Vivaldi
Tolivia

Krack C
D.Day

v.
v.

Floriscount
Sanatee

Florencio 
Santino

v.
v.

Mytens xx
BP Neika 

Spectacular Bid xx
Heraldik xx

v.
v.

Scolari
First-Choice

Sandro Hit
French Kiss

v.
v.

Mira
DE 433330803714



40

Dunkelbraun   

Z: Klaus Jürgens, Sehnde

B: Klaus Jürgens, Sehnde

69 Hann.Pr.A. Zoe
05.06.2021

 
DE 431311343321  
1190108 Optima, Nagel, Franzenburg (Hadeln)

Zoom
DE 431316793414

Zack 

St.Pr.St. Diva 
Dannebrog DMJ

Destano

St.Pr.St. Lorena

Rousseau
Orona

Ferro
Jazz

v.
v.

Don Schufro
St.Pr.St. Byzantina

Donnerhall
Brentano II

v.
v.

Desperados
Bella Navonna

De Niro
Brentano II

v.
v.

Londonderry
St.Pr.St. Welfenkrone

Lauries Crusador xx
Weltmeyer

v.
v.

Destana KJ
DE 431310173814

Fuchs   

Z: ZG Pudenz & Frühling, Großefehn

B: ZG Pudenz & Frühling, Großefehn

70 Hann.Pr.A. Bella Donna
16.04.2020

 
DE 431312501020  
5187501 Biene I, Janssen, Westbense (Ostfriesland)

Benicio
DE 431316676305

Belissimo M 

St.Pr.St. Valencia

Livaldon

Annabelle

Beltain
St.Pr.St. Roxa

Bolero
Romadour II

v.
v.

Velten Third
Wanja

Velten Sohn
Wanderkönig

v.
v.

Vivaldi
St.Pr.St. Donna Littchen

Krack C
Donnerhall

v.
v.

Amoroso
Wanja

Augustinus xx
Wiener Star

v.
v.

Lilly Fee
DE 431312507414

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 8,00 Galopp 8,50 Schritt 8,50 / Durchschnitt Rittigkeit 8,75 / Durchschnitt Springen 7,33

DRESSURSTUTEN vierjährig

Präsentiert von  
MSD Tiergesundheit

6. ABT.: KAT.-NR. 70 BIS 75

HERWART VON DER DECKEN-SCHAU



41

E LP Feldprüfung  Reitpferd Trab 10 Galopp 10 Schritt 9,00 / Durchschnitt Rittigkeit 10 / Durchschnitt Springen 8,50 

Schwarzbraun

Z: Kathrin Wassmann, Badbergen

B: Kathrin Wassmann, Badbergen

71Hann.Pr.A. London Eye
02.04.2020

DE 431310026020  
4190401 Dodica, Nietfeld, Langen (Bersenbrück)  

La Vie 
DE 431317209015

Livaldon

Sarafina

De Kooning

St.Pr.St. Walhalla

Vivaldi
St.Pr.St. Donna Littchen

Krack C
Donnerhall

v.
v.

Scolari
Winora

Sandro Hit
Wolkenstein II

v.
v.

Donnerhall
Troja

Donnerwetter
Calypso 

v.
v.

Weltmeyer
St.Pr.St. Andorra

World Cup 
Abajo xx

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Deja Vu
DE 441410605812

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 9,00 Galopp 8,50 Schritt 7,00 / Durchschnitt Rittigkeit 9,25 

Schwarzbraun

Z: Dressurstall Sandbrink GmbH, 
Meinersen

B: MJS Gestüt von Bellin GmbH, 
Brunne

72

73

Hann.Pr.A. Louisa von Bellin

Hann.Pr.A. Roxanne E

30.03.2020

DE 431310751020  
1188002 Antje, Osterndorf, Spika Neufeld (Lehe)

DE 431312502420  
5191304 Osberta, Ulrichs, Warnsath (Ostfriesland)

 

 

Lord Europe 
DE 431436916916

Lord Leatherdale

Basjen P

Don Index

St.Pr.St.  
Wonderful Love

Lord Loxley
St.Pr.St. Fairless P

Lord Sinclair 
Ferragamo

v.
v.

Boston 
St.Pr.St. Lasjen P

Jazz
Lancer II

v.
v.

Don Crusador
Wera

Don Bosco
Wolkentanz

v.
v.

Wolkenstein II
St.Pr.St. Monique

Weltmeyer
Matcho AA

v.
v.

Deep Love
DE 431314603315

Braun   

Z: Ludwig Eiken, Aurich

B: Ludwig Eiken, Aurich

11.03.2020

Rock Springs
DE 441411279412

Rock Forever 

St.Pr.St. Farina

Hochadel

Weldon E

Rockwell
St.Pr.St. Lady Sunshine

Rocketstar
Landstreicher

v.
v.

Fidertanz
St.Pr.St. Dorina

Fidermark
De Niro

v.
v.

Hohenstein
Deauville

Caprimond
Donnerhall

v.
v.

Wolkentanz
Atila

Weltmeyer
Amerigo Vespucci xx

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Hoheit E
DE 431312509412

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 7,50 Galopp 7,00 Schritt 7,00 / Durchschnitt Rittigkeit 7,50 



42

Rappe   

Z: Tanja Quaas, Oberndorf

B: Tanja Quaas, Oberndorf

74 Hann.Pr.A. Secrets Fairytale M
29.03.2020

 
DE 431310124120  
1191329 Sefaza, Duensing, Rodewald (Neuhaus)

Secret
DE 473730609814

Sezuan 

Seline

Wolkenstein II

St.Pr.St. Margaux

Zack
Don Romina

Rousseau
Don Schufro

v.
v.

St. Moritz
Royal Star

Sandro Hit
Rotspon

v.
v.

Weltmeyer
St.Pr.St. Wolke

World Cup 
Wendekreis

v.
v.

Matcho AA
St.Pr.St. Pikanterie

Pancho II x
Pik König

v.
v.

Walparaisa M
DE 431314630001

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 9,00 Galopp 9,00 Schritt 8,00 / Durchschnitt Rittigkeit 10

Dunkelfuchs   

Z: ZG Heymann, Berlin

B: ZG Heymann, Berlin

75 Hann.Pr.A. Samedan H
14.04.2020

 
DE 431310799220 

Vitalis
NLD003200700956

Vivaldi 

Tolivia

De Niro

Septima

Krack C
Renate-Utopia

Flemmingh
Jazz

v.
v.

D.Day
Nalivia

Donnerschwee
Argus

v.
v.

Donnerhall
Alicante

Donnerwetter
Akzent II

v.
v.

Sandro Hit
Socquette

Sandro Song
Veritas AA

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Summertime H
DE 431316871814

E LP Feldprüfung Reitpferd Trab 8,50 Galopp 9,00 Schritt 7,50 / Durchschnitt Rittigkeit 8,25 



HERWART VON DER DECKEN-SCHAU

43

DIE ERGEBNISSE

Siegerstute  
Springen:

Siegerstute  
Dressur:

Beste 
Halbblutstute

Springstuten Dressurstuten

1. Abteilung 2. Abteilung 3. Abteilung 1. Abteilung 2. Abteilung 3. Abteilung 4. Abteilung 5. Abteilung 6. Abteilung



HERWART VON DER DECKEN-SCHAU

44

DIE AUSSTELLER

Name, Ort	 Kat.-Nr. Name, Ort	 Kat.-Nr.

Aust, Stefan, Armstorf	  20
Ahlers, Monika, Grethem	 52
Baumeister, Johannes, Kranenburg	 61
Bayo Calvo, Carlos,  
San Sebastian de los Reyes/ESP	 48
Berger, Ignaz, Sulzbach-Rosenberg	 68
Blank, Christine, Düsseldorf	 51
Böttcher, Kurt-Heinrich, Warmsen	 12
Brandes, Klaus, Asendorf	 20
Brunckhorst, Anneli, Hollenstedt	 17, 44
Clüver, Heinrich & Arne, Langwedel	 29
Conle-Hüttner, Beate, Krefeld	 27
Decken, Hans-Henning von der, Stade	 28
Decker van Leeuwen, Mareike,  
Hohenhameln	 16
Eiken, Ludwig, Aurich	 73
Gabel GbR, Kreuzebra	 38
Gestüt Sonnenberg GmbH,  
Braunschweig	 7
Giesselmann, Heinrich, Barver	 33, 34
Gläser, Manfred, Jüchen	 45
Grabow, Ann-Christin, Basdahl	 1
Habben, Andreas, Cuxhaven	 9
Heimsoth, Jan, Wahnebergen	 22
Helm, Angela, Ihlienworth	 19
Hengststation Ferienhof Stücker, Weeze	 23
Hinrichs, Dr. Stephan, Welle	 3
Hof Brüning GbR, Bruchhausen-Vilsen	 30
Hof Junge GbR, Echem	 56
Hof Kleemeyer GbR, Weyhe	 31
Hof Lindwehr, Alfhausen	 64
Janssen, Andrea, Neuschoo	 62
Jürgens, Klaus, Sehnde	 69
Kastens, Jürgen, Dannenberg	 6
Kastens, Stefan, Schweringen	 24
Klausing GbR, Diepholz	 53
Koppelmann, Wilfried, Freiburg	 65
Kreyenhagen, Dieter, Ostercappeln	 54

Kusterer, Oskar, Amberg	 35
Lage, Johannes zur, Bersenbrück	 10, 13
Limmers GbR, Reeßum	 25
Lühs, Dr. Michael, Wagenfeld	 8
Mahler, Peter, Neuhaus	 14
Meier, Leon, Diepenau	 49
Menniken, Monique, Bonn	 57, 66
MJS Gestüt von Bellin GmbH, Brunne	 72
Moormann, Frank, Wettrup	 40
Moss, Hendrik, Neuenhaus	 43
Mundt, Hartwig, Barum	 63
Niethammer, Michael, Weil der Stadt	 2
Nollomont, David, Lavacherie/BEL	 59
Nordloh, Marvin, Bremervörde	 36
Pape, Ingo, Hemmoor	 50
Pelzer, Friederike, Steinhorst	 26
Pfeil, Tessa, Geestland	 11
Pferdezucht Lemmermann GbR, Wilstedt	 5
Quaas, Tanja, Oberndorf	 74
Sassen, Franz, Hoyerhagen	 67
Schulze, Mathias, Hankensbüttel	 32
Steffens, Klaus, Stinstedt	 15
Thiel, Rafaela & Dr. Wolfgang, Meerbusch	 41
Tranins, Marina-Mara, Wahrenholz	 39
Wassmann, Kathrin, Badbergen	 71
Welling GbR, Wietmarschen	 58
Westendarp, Johannes, Wallenhorst	 46
Windeler, Axel, Verden	 55
ZG Eggerking, Brinkum	 4
ZG Heymann, Berlin	 75
ZG Lange, Hagen	 47
ZG Lührs, Osten	 42
ZG Pudenz & Frühling, Großefehn	 70
ZG Schmidinger & v. d. Decken, Stade	 18
ZG Vest & Rücker, Idstein	 60
ZG Winkelmann, Wurster Nordseeküste	 37
Zuchthof Leegmoor, Aurich	 21



Das richtige Futter 
für jedes Pferd!



Termine 2024

HANNOVERANER VERBAND e. V.  
Lindhooper Straße 92; Niedersachsenhalle · 27283 Verden
Telefon 0 42 31- 673-0 · Telefax 0 42 31- 67 37 12  
www.hannoveraner.com

24. August August 24

Jungzüchtertag
Finale der Jungzüchterwettbewerbe

Young Breeders‘ Day
Finale of young breeders competitions

12. Oktober October 12

141. Elite-Auktion OnLive
Reitpferde und Fohlen

141st Elite Auction OnLive
Sport Horses and Foals

16. November November 16

Verdener Auktion Online
Reitpferde und zweijährige Youngster

Verden Auction Online
Sport Horses and two year old youngster

21. bis 23. November November 21 to 23

Hengstkörung und
Hengstmarkt OnLive
gekörte und nicht gekörte Dressurhengste  
und FRH-Cup

Stallion Licensing and
Stallion Sales OnLive
licensed and non licensed dressage stallions 
and FRH-Cup

28. bis 30. November November 28 to 30

Hengstkörung und
Hengstmarkt OnLive
gekörte und nicht gekörte Springhengste  
und Hannoveraner Springpferde-Masters

Stallion Licensing and
Stallion Sales OnLive
licensed and non licensed show jumping 
stallions and Hannoveraner Masters


